广东东软学院教务部通知
[bookmark: _GoBack]校教[2022]165号

	主  题
	关于2022年度教学质量与教学改革工程校级立项建设项目及省级推荐项目名单的公示

	各二级学院、部门：
据《广东省本科高校“十四五”教学质量与教学改革工程建设实施方案》（粤教高〔2021〕3号）、《广东省教育厅关于开展2022年度广东省本科高校教学质量与教学改革工程项目申报推荐工作的通知》等文件精神，根据年度教学工作安排，教务部组织开展了2022年度教学质量与教学改革工程（以下简称“质量工程”）项目推荐申报工作。
按《关于开展2022年度教学质量与教学改革工程项目校级申报立项和省级推荐申报工作的通知》（校教[2022]142号）安排，学校共收到36个项目立项申报书。经教务部审查、专家网络评审、现场会议评审等程序，最终确定立项质量工程项目共24个，包括专项项目4个及教改项目20个，现予以公示。
 本次公示期为2022年11月4日至11月10日。任何学院、部门及个人如对所公示的项目持有异议，可在公示期内以书面形式将意见送达至教务部。意见所反映情况须具体真实，学院、部门提出异议须加盖公章，并写明联系人姓名、电话，个人提出异议须写明本人的真实姓名。不符合上述要求的异议不予受理。
附件1：广东东软学院2022年度校级质量工程立项建设名单
	序号
	项目类别
	项目名称
	项目组成员
	所属学院
	备注

	1
	科产教融合实践教学基地
	广东东软学院-佛山市电子商务协会实践教学基地
	李曼、何明慧、包文夏、孙先艳、王东波、陈建松
	信息管理与工程学院
	推荐申报省级

	2
	科产教融合实践教学基地
	广东东软学院-广宇科技科产教融合实践教学基地
	李晶、马世登、李小峰、王千秋、魏菊霞、吕永国、刘超、姚庚梅、张彤宇、谢云、麦日升、向燕飞、李可可、徐婉珍、唐广花
	计算机学院
	推荐申报省级

	3
	科产教融合实践教学基地
	外语类专业科产教一体化实践教学基地
	陈继娜、王伟伟、陈若静、郑晓鑫、王玉峰、孙鹏、戚萍萍、李芳芳
	外国语学院

	4
	课程教研室
	《计算机组成原理》教研室
	林瑾、姜丽、罗先录、吴家铸、马卫娇、赵勇、吴宏晶、佟向坤、江秀美
	计算机学院

	5
	实践性教改
	大思政课视域下马原课程“微项目化”教学改革研究
	李艳迪、郑丽佳、陈晓奕、林宝玉、郭小婷、杨志平
	马克思学院
	推荐申报省级

	6
	实践性教改
	“以问引思”——后疫情时代背景下《设计心理学》课程教学策略与实践研究
	张雅钦、刘心佩、李欣儒、刘加纯、熊丹
	数字媒体与设计学院
	推荐申报省级

	7
	实践性教改
	中国文化元素赋能程序设计语言课程思政建设的实践改革与探索
	陆冰琳、赖聿圆、莫幸清、李连、葸娟霞
	信息管理与工程学院
	推荐申报省级

	8
	实践性教改
	新文科背景下以POA理论为指导的《商务英语写作》课程教学改革
	曹珲、刘鑫、刘文彬、陈洁仪、陈若静
	外国语学院
	推荐申报省级

	9
	实践性教改
	思政引领下应用型高校商务英语人才培养创新路径研究
	戚萍萍、王伟伟、陈若静、谭赞、陈继娜、刘鑫
	外国语学院
	推荐申报省级

	10
	实践性教改
	“社会主义核心价值观”引领下的《虚拟现实》课程建设与实践
	魏菊霞、李晶、姚庚梅、吴志达、杜晓辉、张彤宇
	计算机学院

	11
	实践性教改
	新文科背景下工商管理专业大数据类课程思政建设与实践
	柳仪、彭四平、肖海兵、吴婵、陈盼佳、张义先
	商务管理学院

	12
	实践性教改
	基于TOPCARES-OBE理念的线上线下混合式教学研究和改革——以计算机系统基础课程为例
	刘翠莲、罗泉、罗先录、向燕飞、麦日升
	计算机学院

	13
	实践性教改
	协同创新理论下的环境设计专业科产教深度融合研究
	雷雅琴、刘加纯、黄兆嘉、袁艳青、何卉娟
	数字媒体与设计学院

	14
	实践性教改
	基于TOPCARES工程教育理念的程序设计类课程思政体系研究与实践
	覃福钿、李晶、周富肯、魏菊霞、黄中友、向燕飞、黄仲英
	计算机学院

	15
	实践性教改
	人工智能背景下《商务英语笔译》课程教学改革探索与实践
	丁悦、刘文彬、武子暄、戚萍萍、陈若静
	外国语学院

	16
	实践性教改
	CDIO工程教育视域下线性代数课程混合式教学模式的实践研究
	商晓阳、任北上、徐珂文、蒋春玲、付敏、何启茹
	基础教学院

	17
	实践性教改
	软装设计课程思政“1+N”教学改革研究
	刘加纯、雷雅琴、舒森、黎雨佳、夏磊华
	数字媒体与设计学院

	18
	实践性教改
	TOPCARES理念下的《系统分析与设计》课程思政教学改革
	姚庚梅、李晶、魏菊霞、李小峰、谢云、张彤宇、张薇
	计算机学院

	19
	实践性教改
	课程思政在数字媒体技术专业教学中的探索与实践
	谢峰、潘永明、李梁奇、司徒凤仙、唐瑛、李晓婷
	数字媒体与设计学院

	20
	实践性教改
	习近平青年观引领高校学生思想政治教育价值研究
	陈晓奕、郑丽佳、鲍欣宇、李艳迪、万婷伟、郭小婷
	马克思学院

	21
	实践性教改
	艺术学类课程思政有效评价建构
	纪馨予、熊丹、高立海、王乾、尹心艺
	数字媒体与设计学院

	22
	实践性教改
	新发展格局下《金融学》课程思政教学的探索与实践
	陈秋霖、王晓枫、曲晓东
	商务管理学院

	23
	实践性教改
	物流管理专业课程思政建设评价机制研究
	王荣花、张晓芹、黄明群、朱志祥、赖虹秀、黄永娟、赵凤
	信息管理与工程学院

	24
	委托类教改
	应用型财经类产业学院建设标准和建设路径研究
	蔡昭映、李文龙、关成斌、于景存、郭伟明、肖雪芬、张晓芹、张永棠、李曼、吴双双、刘颖、张雯琰
	商务管理学院
	推荐申报省级委托类教改项目

	/
	课程教研室
	《客户关系管理》虚拟教研室
	李文龙、包文夏、孙奎环、孔晶晶、王艳萍、丁宁、李曼、陈建松、李国庆、韩飞
	商务管理学院
	已立项校级，推荐申报省级

教务部
2022年11月4日